

【9】放射線科

レジメン名称:TXT+CBDCA療法

診療科名	放射線科	整理番号 放射 — 1																	
適応	頭頸部癌	投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	～	21
ドセタキセル	30mg/m2	IVDI	↓																
カルボプラチン	AUC=2.5	IVDI	↓																
放射線治療	day2から開始、月～金の週5回																		

※1.8～2.0 Gy/Fr、5Fr/Wk(月～金まで週5回照射する)

※Total Dose:60～70Gy、40～45Gyで脊髄を照射外にする

保留

レジメン名称:CF併用化学放射線療法

20110803-13

診療科名	放射線科		整理番号																	放射	—	2
適応	頭頸部癌		投与スケジュール(日)																			
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	～	28			
シスプラチン	80mg/m2	IVDI	↓																			
5-FU	700mg/m2	IVDI	↓	↓	↓	↓	↓															

※通常2～5コース実施する。

レジメン名称:ドセタキセル・放射線併用療法(多施設共同研究)

診療科名	放射線科		整理番号														放射	—	3
適応	頭頸部癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7										
ドセタキセル	10～20mg/m2	IVDI	↓																
放射線治療			day1から開始																

※1.2Gy×2/day、5Fr/Wk、Total Dose:72Gy

※ドセタキセルは週1回で6週間実施する。

レジメン名称:ドセタキセル・放射線併用療法

20110803-12

診療科名	放射線科		整理番号																放射	—	4
適応	下咽頭癌		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7												
ドセタキセル	13mg/m2	IVDI/1hr	↓																		

※ドセタキセルは20mg/bodyを最大とする。

レジメン名称:CDDP/5-FU併用(短期大量化学療法群)

診療科名	放射線科		整理番号														放射	—	5
適応	進行食道癌		投与スケジュール(日)																
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7										
シスプラチン	70mg/m2	IVDI	↓																
5-FU	700mg/m2	IVDI	↓	↓	↓	↓	↓	(1w,5w)											

※60Gy/30 Fr/7 w (1w split at 30 Gy)

レジメン名称:CDDP/5-FU併用(少量持続化学療法群)

診療科名	放射線科		整理番号														放射		—		6	
適応	進行食道癌		投与スケジュール(日)																			
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14						
シスプラチン	7mg/m2	IVDI	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓										
5-FU	250mg/m2	IVDI	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	1-2,5-6w				

※60Gy/30 Fr/7 w (1w split at 30 Gy)

レジメン名称:超選択的シスプラチン動注併用放射線療法

保留

20110803-14

診療科名	放射線科		整理番号																	放射	—	7
適応	副鼻腔癌、口腔癌		投与スケジュール(日)																			
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	...	21				
シスプラチン	100～150 mg/body	IA	↓																			

※シスプラチンは2-3週毎に3回実施する。

レジメン名称:ADMS/Lp療法

診療科名	放射線科		整理番号																	放射	—	8
適応	肝細胞癌		投与スケジュール(日)																			
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	~	28	...	56			
マイトマイシン	2~16mg/body	IA	↓																			
ファルモピドン	10~40mg/body	IA	↓																			
リヒオドール	2~10mL/body	IA	↓																			
スポンセル	0~1枚/body		↓																			

※スポンゼル以外はエマルジョンとしてから使用。

※治療効果を画像で判断して不足であれば4~8週間後に追加治療。

レジメン名称:SMANCS/Lp療法

診療科名	放射線科																整理番号	放射	—	9
適応	肝細胞癌		投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	～	28	…	56	
スマンクス	1～6mg/body	IA	↓																	
リポドール	1～6mL/body	IA	↓																	

※エマルジョンとしてから使用。

※治療効果を画像で判断して不足であれば4～8週間後に追加治療。

レジメン名称:MMC/DSM療法

診療科名	放射線科																整理番号	放射	—	10
適応	転移性肝腫瘍		投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	～	28	…	56	
マイトマイシン	2～16mg/body	IA	↓																	
ファルモルビン	10～40mg/body	IA	↓																	
スフェレックス	150～2400/body	IA	↓																	

※4～8週間毎に2コース以上実施する。

レジメン名称:IAC療法

診療科名	放射線科																整理番号	放射	—	11	
適応	肝細胞癌		投与スケジュール(日)																		
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	～	28	…	56		
アイエーコール	50～100mg/body	IA	↓																		

※治療効果を画像で判断して不足であれば4～8週間後に追加治療。

レジメン名称:IAC/DSM療法

診療科名	放射線科																整理番号	放射	—	12
適応	肝細胞癌		投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	～	28	…	56	
アイエーコール	50～100mg/body	IA	↓																	
スフェレックス	150～2400/body	IA	↓																	

※4～8週間毎に2コース以上実施する。

レジメン名称:IAC/Lp療法

診療科名	放射線科		整理番号														放射	—	13	
適応	肝細胞癌		投与スケジュール(日)																	
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	～	28	…	56	
アイエーコール	10～100mg/body	IA	↓																	
リオオール	1～10mL/body	IA	↓																	

※エマルジョンとしてから使用。

※治療効果を画像で判断して不足であれば4～8週間後に追加治療。

レジメン名称:MFE動注療法

診療科名	放射線科										整理番号	放射	—	14					
適応	膵癌、胆道癌										投与スケジュール(日)								
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	～	28	…	56
マイトマイシン	20mg/body	IA	↓																
5-FU	500mg/body	IA	↓																
ファルモルピシ	60mg/body	IA	↓																

※体表面積、副作用により、50～100%にて使用。

※治療効果を画像で判断して不足であれば4～8週間後に追加治療。

レジメン名称:MMC単独動注療法

診療科名	放射線科										整理番号	放射		—		15				
適応	肺腫瘍										投与スケジュール(日)									
薬剤名	投与量	投与方法	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	～	28	…	56	
マイトマイシン	10～20mg/body	IA	↓																	

※全身化学療法が困難な場合に行われることがある。